İmparator *Constantinus* tarafından çıkarılan bir emirname gereğince senatörler, *perfectissimi*, eyaletlerde *duoviri*<sup>54</sup> ve dinî heyetlerin üyeleri gibi

<sup>53</sup> EMİROĞLU, *Kadının Durumu*, s. 77.

<sup>54</sup> “İmparatorluğun çeşitli yerlerinde bulunan iki adedinde küçük mıntka magistraları. Çeşitli işlere bakarlardı.” UMUR, “Lügat”, s. 62.

devletin önde gelenleri, evlenmelerinin yasak olduğu kadınlardan doğan çocuklarını, meşru çocuk konumuna sokarlarsa, *infamia* ile damgalanırlardı<sup>55</sup>.

*Cod. 5.27.1 (Imperator Constantinus): “Senatores seu perfectissimos, vel quos in civitatibus duumviralitas vel sacerdotii, id est phoenicarchiae vel syriarchiae, ornamenta condecorant, placet maculam subire infamiae et alienos a romanis legibus fieri, si ex ancilla vel ancillae filia vel liberta vel libertae filia vel scaenica vel scaenicae filia vel ex tabernaria vel ex tabernarii filia vel humili vel abiecta vel lenonis aut harenarii filia vel quae mercimoniis publicis praefuit susceptos filios in numero legitimorum habere voluerint aut proprio iudicio aut nostri praerogativa rescripti: ita ut, quidquid talibus liberis pater donaverit, sive illos legitimos seu naturales dixerit, totum retractum legitimae suboli reddatur aut fratri aut sorori aut patri aut matri. Sed et uxori tali quodcumque datum quolibet genere fuerit vel emptione collatum, etiam hoc retractum reddi praecipimus: ipsas etiam, quarum venenis inficiuntur animi perditorum, si quid quaeritur vel commendatum dicitur, quod his reddendum est quibus iussimus aut fisco nostro, tormentis subici iubemus.”*

*Cod. 5.27.1 (Imperator Constantinus): “Senatörler, perfectissimi, eyaletlerde duumviri makamına getirilmiş olanlar, dini heyetlerin üyeleri, kadın köleden ya da kadın kölenin kızından, azat edilmiş kadından ya da azat edilmiş kadının kızından, aktristen ya da aktrisin kızından, taverna sahibinin kızından, sosyal statüsü aşağıda olan birinin kızından, genelev sahibinin veya gladyatörün kızından ya da vücudunu satan kadından doğan çocuklarını, meşru çocuklar arasına sokmaya rıza gösterirlerse, şerefsizlikle lekelenip, Roma hukukunun korumasından yoksun bırakılırlar. Babalarınca böyle çocuklara meşru ya da gayrimeşru olduklarının açıklanması fark etmeksizin, herhangi bir şey verilmişse, söz konusu malların onlardan alınıp, babanın yasal çocuklarına ya da erkek veya kız kardeşlerine, annesine veya babasına verilmesi gerekir. Evlenmelerinin yasak olduğu kadınlara, senatörler, perfectissimi, eyaletlerde duumviri makamına getirilmiş*